"کدام پادشاهی تا کنون بوده که بر ضد دولت خودش توطئه چیده باشد؟" ثریا غرید: "اگر به مصدق اجازه‌ی باقی ماندن در قدرت را بدهی ایران را مفت به مسکو خواهی فروخت"

با اوج‌گرفتن تنش‌ها؛ در روز 12 مرداد ماه 1332 شمسی معادل سوم آگوست 1953 شاه پذیرفت که "فرمان" یا نامه‌ی عزل نخست‌وزیری مصدق را امضاء کند و به عملیات جنبه‌ی قانونی ببخشد. روزولت عامل سیا با فرض این مطلب که شاه سرانجام به همراهی با کودتا وارد کاخ شد. ولی هنگامی که شاه به او اطلاع داد که "او اهل این ماجراجویی نیست و امکان ندارد که فرصت‌های اینچنین را بپذیرد" حیرت زده شد.